fabricação e/ou número de lote, 
data de validade, quantidade do 
produto.  O produto deve 
apresentar validade mínima de 06 
meses a partir da data de entrega 
na unidade requisitante. 

60.000 VITAMASSA 

R$ 2,55 (dois 

reais e 

cinquenta e 

cinco 

centavos) 

R$ 153.000,00 

(cento e 

cinquenta e 

três mil reais) 

12 Pote 

Doce de Leite 
Tipo: O doce de leite deverá ser 
fabricado com matérias-primas sãs  
e limpas. Isenta de matéria terrosa, 
parasitas e em perfeito estado de 
conservação. Não será permitida a 

6.200 TRIÂNGULO 

R$ 4,80 

(quatro reais 

e oitenta 

centavos) 

R$ 29.760,00 

(vinte e nove 

mil, 

setecentos e 

sessenta reais) 

adição de amido. Deve apresentar 
selo do SIF. Consistência cremosa 
ou pastosa, sem cristais 
perceptíveis sensorialmente; cor 
castanho caramelado proveniente 
da reação de Maillard; sabor e odor 
doce característico, sem sabores e 
odores estranhos.

[...]

data de fabricação e/ou número de 
lote, data de validade, quantidade 
do produto.  O produto deve 
apresentar validade mínima de  
06 meses a partir da data de 
entrega na unidade requisitante. 

13.117 QUERO 

R$ 1,81 (um 

real e oitenta 

e um 

centavos) 

R$ 23.741,77 

(vinte e três 

mil, 

setecentos e 

quarenta e um 

reais e setenta 

e sete 

centavos) 

14 Lata 

Extrato de Soja (“leite de soja 
sem lactose) 
Tipo: alimento com extrato de soja, 
enriquecido com vitaminas e sais 
minerais, sabor natural, indicado para 
intolerantes à lactose (açúcar do leite),

[...]

alérgicos à proteína do leite. 
Inspecionado pelo Ministério da 
Agricultura (SIF). Acondicionado em 
potes apropriados, hermeticamente 
fechados, embalagens de 300g 
acondicionados em caixas. A 

3.000 LEVE SOY 

R$ 17,50 

(dezessete 

reais e 

cinquenta 

centavos) 

R$ 52.500,00 

(cinquenta e 

dois mil e 

quinhentos 

reais) 

embalagem deverá conter 
externamente os dados de 
identificação e procedência, 
informação nutricional, data de 
fabricação e/ou número de lote, data 
de validade, quantidade do produto 

16 Kg 

Farinha de Mandioca 
Tipo: farinha de mandioca, tipo l,

[...]

fabricação e/ou número de lote, 
data de validade, quantidade do 
produto.  O produto deve 
apresentar validade mínima de 06 
meses a partir da data de entrega 
na unidade requisitante. 

4.500 
SANTA 

MARIA 

R$ 2,99 (dois 

reais e 

noventa e 

nove 

centavos) 

R$ 13.455,00 

(treze mil, 

quatrocentos e 

cinquenta e 

cinco reais) 

17 Kg 

Farinha de Trigo com fermento 
Tipo: farinha de trigo tipo l, com 
fermento, branca, especial, fina e 
seca, enriquecida com ferro e ácido 
fólico, embalagem de 1 kg, sacos 
plásticos transparentes e atóxicos, 
limpos, não violados, resistentes

[...]

data de fabricação e/ou número de 
lote, data de validade, quantidade 
do produto.  O produto deve 
apresentar validade mínima de 06 
meses a partir da data de entrega 
na unidade requisitante. 

4.100 PURO SABOR 

R$ 2,99 (dois 

reais e 

noventa e 

nove 

centavos) 

R$ 12.259,00  

(doze mil, 

duzentos e 

cinquenta e 

nove reais) 

20 KG 

Feijão Preto 
Tipo: feijão preto, tipo l, grupo l, 
classe preto, novo, constituído de 
grãos inteiros e sadios, isento de 
material terroso, sujidades e mistura 
de outras variedades e espécies, 

8.000 COMETA 

R$4,25 

(quatro reais 

e vinte e 

cinco 

centavos) 

R$ 34.000,00 

(trinta e 

quatro mil 

reais) 

embalagem de 1 kg em sacos 
plásticos transparentes e atóxicos, 
limpos não violados, resistentes que 
garantam a integridade do produto 
até o momento do consumo, 
acondicionados em fardos lacrados. 
A embalagem deverá conter 
externamente os dados de